
1 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos urologų draugijos 

valdybos 2023 m. Lapkričio 23 d. 

nutarimu Nr. 1 

 

LIETUVOS UROLOGŲ DRAUGIJOS STIPENDIJOS „RISING STAR“ SKYRIMO  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos urologų draugijos (toliau- Draugijos) stipendijos Rising star skyrimo nuostatai 

(toliau – Nuostatai)  reglamentuoja Rising star stipendijos (toliau – Stipendija) skyrimo tvarką, 

pretendentų atranką ir Draugijos atsakomybę. 

2. Stipendiją steigia Lietuvos urologų draugija, kodas 191933163 (toliau – Draugija). 

Stipendija mokama iš tikslinių paramos lėšų, gautų iš Lietuvos ar užsienio institucijų ar fizinių 

asmenų. 

3. Stipendijos tikslas – gydytojų urologų žinių ir praktinių įgūdžių tobulinimas, suteikiant 

galimybę už stipendijos dydžio sumą rinktis iki 4 savaičių trukmės stažuotę viename iš pasirinktų 

urologijos centrų Europoje 

4. Stipendija skiriama vieną kartą per 2 metus vienam (-ai) Draugijos nariui (-ei). 

Stipendija gali būti skiriama tam pačiam Draugijos nariui tik vieną kartą. 

5. Pretendentais į stipendiją gali būti paskutinio kurso urologijos rezidentūros programos 

rezidentai ir/arba gydytojai, ne anksčiau kaip prieš 5 metus įgiję licenciją verstis gydytojo urologo 

praktika. 

6. Pretendentą (-ę) Stipendijai gauti pagal kvietime nurodytą informaciją gali siūlyti tik 

pats pretendentas. Pretendentas pateikia gyvenimo aprašymą (CV) nurodydamas 

6.1. rengtus ir pristatytus pranešimus ir / ar stendinius pranešimus draugijos konferencijų 

metu ar kitaip pagrįsdami aktyvų dalyvavimą Draugijos renginiuose;  

6.2. pagrindines publikacijas, kurių autorius ir / ar bendraautoris yra Pretendentas 

6.3. kuriuose tarptautiniuose moksliniuose kongresuose ir / ar stažuotėse užsienio 

centruose yra dalyvavęs Pretendentas; 

6.4. rengtus ir pristatytus pranešimus ir / ar stendinius pranešimus kitų Lietuvoje 

veikiančių mokslinių draugijų konferencijų metu ir / ar tarptautinių konferencijų 

metu; 

6.5. užsienio kalbas, kuriomis laisvai bendrauja 

7. Pretendentas pateikia motyvuotą prašymą Stipendijai gauti, nurodydamas: 

7.1. Kaip Pretendentas po stažuotės prisidės prie Lietuvos urologų draugijos veiklos ir 

tolimesnius savo planus kaip tai pagerinti Draugijos veiklą 

8. Stipendijai gali būti siūlomi tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, Pretendentai. 

9. Pretendentų vertinimą vykdo Draugijos valdyba planinio Draugijos valdybos posėdžio 

metu. 

10. Valdyba savo veikloje vadovaujasi šiais nuostatais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais tiesioginę Valdybos veiklą. Valdybai už darbą vertinimo veikloje nėra 

papildomai atlyginama. 

11. Stipendija išmokama Pretendentui pateikus prašymą kompensuoti išlaidas, patirtas 

organizuojant išvykimą į stažuotę. 

12.  Stipendija išmokama mokėjimo pavedimu į asmeninę patvirtinto Pretendento banko 

sąskaitą per 15 (penkiolika) darbo dienų nuo Valdybos sprendimo priėmimo ir Draugijos prezidento  

įsakymo pasirašymo.  

13. Maksimali kompensuojama stažuotės išlaidų suma -  10 000 (dešimt tūkstančių) Eurų. 

14. Pretendentas per vienus kalendorinius metus nuo stažuotės pabaigos, kuri apibrėžiama 

kelionės dokumentuose nurodyta grįžimo data, įsipareigoja pateikti stažuotės ataskaitą LUD 

konferencijos metu ir pristatyti pranešimą aktualia LUD konferencijos tema. 



2 
 

15. Valdybos nariai bei jų šeimos nariai negali būti siūlomi Pretendentais Stipendijai 

gauti. 

16. Pretendentai gavę Stipendiją nepraranda galimybės gauti kitų Draugijos paskatinimų ir 

stipendijų. Dalyvaujant Draugijos skelbiamuose konkursuose, Stipendijos savininko galimybės 

laimėti konkursą išlieką tokios pačios kaip kitų konkurso dalyvių. 

17. Informacija apie paskirtą Stipendiją viešinama Draugijos tinklalapyje www.lud.lt, soc. 

tinkluose, patvirtinti Pretendentai pasveikinami Draugijos renginių metu. 

 

II SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

18. Nuostatai gali būti keičiami ir/ar papildomi Draugijos valdybos nutarimu iki paskelbiant 

einamųjų metų kvietimą teikti paraiškas stipendijai gauti. 

 

http://www.lud.lt/

